
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул., д 49а, с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400 
тел.:8(35140) 2-14-54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail: Agapovka moo@list.ru

ПРИКАЗ

От « /  $  Z J L  2019 г. № / / - А  "

Об итогах проведения муниципального конкурса 
ёлочной игрушки из вторсырья 
«Подарки для ёлки»

В соответствии с приказом Управления образования №160 от 22 ноября 2019 года 
« О проведения муниципального конкурса ёлочной игрушки из вторсырья «Подарки для 
ёлки» в период со 02.12.2019 г. по 16.12.2019 г. в МУ ДО «ДПТТТ» состоялся 
муниципальный конкурс ёлочной игрушки из вторсырья «Подарки для ёлки». Всего в 
конкурсе приняли участие 487 обучающихся из 31 образовательной организации района: 
МДОУ «Детский сад «Семицветик», МОУ «Желтинская СОШ», МОУ «Приморская 
СОШ», МДОУ «Детский сад «Дюймовочка», МДОУ «Детский сад «Капелька», МОУ 
«Ржавская СОШ», МДОУ «Детский сад «Колокольчик», МДОУ «Детский сад «Калинка», 
МДОУ «Детский сад «Радуга», МОУ Наровчатская СОШ, МОУ «Янгельская СОШ имени 
Филатова А.К.», МОУ «Элеваторская НОШ», МОУ «Аблязовская НОШ имени 
Бикмаметова И.И.», МОУ «Буранная НОШ», МОУ «Буранная СОШ имени В.М. 
Волынцева, МОУ «Гумбейская НОШ имени Долгушиной М.И.», МОУ 
«Новобурановская школа», МДОУ «Детский сад «Родничок», МОУ «Новоянгельская 
ООШ», МОУ «Агаповская СОШ №2», МОУ «Агаповская СОШ №1 имени Скачкова 
П.А.», МОУ «Светлогорская СОШ», МДОУ «Детский сад «Малинка», МДОУ «Детский 
сад «Ветерок», МОУ «Первомайская СОШ», МДОУ «Детский сад «Ромашка», МДОУ 
«Детский сад «Малыш», МДОУ «Детский сад «Лучик», МДОУ «Детский сад «Кубэлэк», 
МДОУ «Центр развития ребенка детский сад «Берёзка», МДОУ «Центр развития ребенка 
детский сад «Колосок».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального конкурса ёлочной 

игрушки из вторсырья «Подарки для ёлки» (Приложение)
2. Победителей и призёров конкурса наградить грамотами Управления 

образования администрации Агаповского муниципального района.
3. Директору МУ ДО «ДПШ» Ю.Е. Платонову ознакомить руководителей 

образовательных организаций с данным приказом.

mailto:Agapovka_moo@list.ru


4. Руководителям образовательных организаций ознакомить педагогов, 
обучающихся и воспитанников с итогами муниципального конкурса ёлочной 
игрушки из вторсырья «Подарки для ёлки».

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на директора МУ ДО 
«ДПШ» Платонова Ю.Е.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
Управления образования Уразаеву О.В.

Начальник В.Ф. Плисс

Стрельцова И.Б. 
2- 12-36 $



Список победителей и призёров муниципального конкурса 
ёлочной игрушки из вторсырья «Подарки для ёлки».

Номинация «Стилизованная новогодняя ёлка»
1 группа -  воспитанники детских садов

1 место -  Мараимов Фарух, Сигаева Катя, МДОУ «Детский сад «Малинка»
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

2 группа -  обучающиеся 1 -4 классов
1 место -  Дорожкина Варвара, МОУ «Желтинская СОШ»
2 место -  не присуждалось
3 место -  Рязапова Кира, МОУ «Приморская СОШ»

3 группа - обучающиеся 5-8 классов
1 место -  Тонкушин Николай, МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.»
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

4 группа -  педагоги общего и дополнительного образования
1 место -  Рязапова П.В., ст. воспитатель МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
2 место -  не присуждалось
3 место -  Ухова О.В., МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.»

5 группа -  совместная группа детей и родителей (законных представителей)
1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

Номинация «Шар»
1 группа -  воспитанники детских садов

1 место -  Акашева Виктория, МДОУ «Детский сад «Колокольчик»
г

2 место -  не присуждалось
3 место -  Клочкова Мария, Симонова Кира, МДОУ «Детский сад «Лучик»

2 группа -  обучающиеся 1 -4 классов
1 место -  Чернева Анна, МОУ Агаповская СОШ №2
2 место -  Климович Всеволод, МОУ Агаповская СОШ №1 имени Скачкова П.А.
3 место -  Теряева Елена, МОУ «Желтинская СОШ»

ПРИЛОЖЕНИЕ 
К приказу № / / 3  от t Z </^с-г:20 19 г.

/ 3 группа - обучающиеся 5-8 классов



1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

1
2
3

4 группа -  педагоги общего и дополнительного образования 
место -  не присуждалось 
место -  не присуждалось 
место -  не присуждалось

1 место
2 место
3 место

1 место
2 место
3 место

1 место
2 место
3 место

1 место
2 место
3 место

1 место
2 место
3 место

5 группа -  совместная группа детей и родителей (законных представителей)
-  не присуждалось
-  не присуждалось
-  не присуждалось

Номинация «Снежинка»
1 группа -  воспитанники детских садов

-  Закиров Савелий, МДОУ «Детский сад «Теремок»
-  не присуждалось
-  не присуждалось

2 группа -  обучающиеся 1 -4 классов
-  не присуждалось
-  не присуждалось
-  не присуждалось

3 группа - обучающиеся 5-8 классов
-  не присуждалось
-  не присуждалось
-  не присуждалось

4 группа -  педагоги общего и дополнительного образования
-  Рязапова П.В., ст. воспитатель МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
-  Купреева Л.В., МДОУ «Детский сад «Радуга»
-  Сарамсакова К.Н., МДОУ «Детский сад «Светлячок»

5 группа -  совместная группа детей и родителей (законных представителей)
1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

Номинация «Гирлянда»
1 группа -  воспитанники детских садов

1 место -  Курманова Дарья, МДОУ «Детский сад «Капелька»
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось



2 группа -  обучающиеся 1-4 классов
1 место -  не присуждалось
2 место — не присуждалось
3 место -  не присуждалось

3 группа - обучающиеся 5-8 классов
1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

4 группа -  педагоги общего и дополнительного образования
1 место -  не присуждалось
2 место -  Хухлаева М.В., заведующая МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
3 место -  не присуждалось

5 группа -  совместная группа детей и родителей (законных представителей)
1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

Номинация «Символ года»
1 группа -  воспитанники детских садов

1 место -  Барышников Артём, МДОУ «Центр развития ребенка детский сад «Берёзка»
2 место -  Каукин Клим, МДОУ «Детский сад «Калинка»
3 место -  Миначева Залина, МОУ «Наровчатская СОШ» (дошкольные группы)

2 группа -  обучающиеся 1 -4 классов
1 место -  Асташов Виктор, Серпов Александр, МОУ «Магнитная СОШ»
2 место -  Вишневский Роман, МОУ «Элеваторская НОШ»
3 место -  Винокуров Никита, МОУ «Элеваторская НОШ»

3 группа - обучающиеся 5-8 классов
1 место -  Атрыскина Валерия, МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.»
2 место -  Ермакова Виктория, МОУ «Наровчатская СОШ»
3 место -  не присуждалось

4 группа -  педагоги общего и дополнительного образования
1 место -  не присуждалось
2 место -  Губанова М.В., воспитатель МДОУ «Детский сад «Родничок»
3 место -  не присуждалось

5 группа -  совместная группа детей и родителей (законных представителей)
1 место -  семья Бекмурзина-Сошникова Артёма, Буранное сельское поселение
2 место -  семья Котельниковой Светланы, МОУ «Желтинская СОШ»
3 место -  семья Лапатиной Валерии, МОУ «Ржавская СОШ» (дошкольные группы)



Номинация «Весёлый снеговик»
1 группа -  воспитанники детских садов

1 место -  Топалов Мансур, МДОУ «Детский сад «Улыбка»
2 место -  Шмандюк Сергей, МДОУ «Детский сад «Ромашка»
3 место -  Соколов Кирилл, МДОУ «Детский сад «Ветерок»

2 группа -  обучающиеся 1 -4 классов
1 место -  Трубникова Анна, МОУ «Буранная НОШ»
2 место -  не присуждалось
3 место -  Шестаков Григорий, МОУ «Гумбейская НОШ имени Долгушиной М.И.

3 группа - обучающиеся 5-8 классов
1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  Соколов Кирилл, МДОУ «Детский сад «Ветерок»

4 группа -  педагоги общего и дополнительного образования
1 место -  не присуждалось
2 место -  Каримова Н.С., МУ ДО «ДПШ»
3 место -  не присуждалось

5 группа -  совместная группа детей и родителей (законных представителей)
1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

Номинация «Волшебный колокольчик»
1 группа -  воспитанники детских садов

1 место -  Маштаковы Анастасия и Светлана, МДОУ «Детский сад «Радуга»
2 место -  не присуждалось
3 место -  Бекмурзин Руслан, МДОУ «Детский сад «Семицветик»

2 группа -  обучающиеся 1 -4 классов
1 место -  не присуждалось
2 место -  Баландюк Вероника, МОУ «Элеваторская НОШ»
3 место -  не присуждалось

г

3 группа - обучающиеся 5-8 классов
1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

4 группа -  педагоги общего и дополнительного образования
1 место -  Иванова Н.А., ст. воспитатель МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось



уш и—совместная группа детей и родителей (законных представителей)
1 мест :• -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

Номинация «Дед мороз и Ко»
1 группа -  воспитанники детских садов

1 место -  Домбаев Иван, МДОУ «Детский сад «Калинка»
2 место -  Геворгян Ева, МДОУ «Детский сад «Сказка»
3 место -  Бобылева Ангелина, МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К. 
(дошкольные группы)

2 группа -  обучающиеся 1 -4 классов
1 место -  Сулейманова Амина, МОУ «Аблязовская НОШ имени Бикмаметова И.И»
2 место -  не присуждалось
3 место -  Осокина Софья, МОУ «Приморская СОШ»

3 группа - обучающиеся 5-8 классов
1 место -  Земляная Анастасия, МОУ «Желтинская СОШ»
2 место -  Валитова Алсу, Николаева Анастасия, МОУ «Агаповская СОШ №1 имени 
Скачкова П.А.
3 место -  не присуждалось

4 группа -  педагоги общего и дополнительного образования
1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

5 группа -  совместная группа детей и родителей (законных представителей)
1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

Номинация «Оригинальная елочная игрушка»
1 группа -  воспитанники детских садов

1 место -  Харченко Ярослав, МДОУ «Центр развития ребенка детский сад «Берёзка»
2 место -  Шаяновы Амирхан и АЪанали, МДОУ «Детский сад «Кубэлэк»
3 место -  Мальцев Максим, МДОУ «Детский сад «Тополёк»

2 группа -  обучающиеся 1 -4 классов
1 место -  Кутиллина Анастасия, МОУ «Наровчатская СОШ»
2 место -  Стародубов Руслан, Стародубов Тимур, МОУ «Приморская СОШ»
3 место -  Зоря Матвей, МОУ «Новобурановская школа»

,3 группа - обучающиеся 5-8 классов
1 место -  Севостьянова Ангелина, МОУ «Агаповская СОШ №1 имени Скачкова П.А.»



2 место -  Плотникова Татьяна. МОУ «Ржавская СОШ»
3 место -  Марков Антон. Марков Егор. МОУ «Новобурановская школа»

4 группа -  педагоги общего и дополнительного образования
1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  Сибиковская Н.А.. педагог МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.»

5 группа -  совместная группа детей и родителей (законных представителей)
1 место -  семья Федотова Александра, МДОУ «Детский сад «Родничок»
2 место -  семья Рахимовой Алёны, МОУ «Приморская СОШ»
3 место -  семья Пивневых, МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.»


